РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  23  июня  2020 года
№  32
Об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех

в летний период 2020 года
Заслушав информацию об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех в летний период 2020 г., в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению  устную информацию об обеспечении надлежащего водоснабжения п. Палех в летний период 2020 г.
2. Рекомендовать администрации Палехского муниципального района:
2.1. оказать МУП «Палехский туристский центр» содействие в привлечении на постоянной основе специалистов АО «Водоканал» для обслуживания системы водоснабжения в Палехе.

3. Администрации Палехского муниципального района к следующему заседанию Совета Палехского городского поселения в июле 2020 года подготовить полную, достоверную информацию о принятых мерах  по своевременному устранению аварийных ситуаций и водоснабжению всего Палехского городского поселения, а также о проведённых и планируемых мероприятиях по стабилизации надлежащего водоснабжения в Палехе.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         Юсков  В.М.